
ورزشی10

گــروه ورزشــی-  قوانین و 
ســخت گیری کنفدراســیون فوتبال 
آســیا احتمــالاً موجب حــذف دو 
تیــم پرطرفدار فوتبــال ایران از لیگ 

قهرمانان شود.
طــی ســالیان اخیــر یکــی از 
 AFC جدی تریــن موضوعاتی که
به صورت سختگیرانه پیگیری کرده، 
بحث دریافت مجوز حرفه ای توسط 
باشگاه های فوتبال در لیگ های برتر 
کشــورهای تحت نظــرش بوده که 
امســال هم به این مسئله ورود کرده 
و قصد دارد جدی تر از همیشــه آن را 

دنبال کند.
آنطور که شنیده شده کنفدراسیون 
فوتبال آسیا امسال با هیچ فدراسیون و 
باشگاهی مماشــات نخواهد کرد و 

قصد دارد بدون توجه به نام تیم ها 
و کشورهای تحت عضو خود 
اقدام به حذف باشگاه هایی کند 
که هنوز نتوانســته اند مجوز 

حرفه ای را دریافت کنند.
ای اف ســی در نخستین 
اقدام مجوز حرفه ای ۹ باشگاه 

عربســتانی را صادر نکرده و تنها 
۵ تیم از این کشــور موفق شده اند 

مجوزهای لازم را دریافت کنند.

کنفدراســیون فوتبال آســیا در 
همین راســتا برای فوتبــال ایران هم 
سختگیری داشته و از حدود یک سال 
قبل هشــدارهای لازم را عنوان کرده 
بود که در این بین بسیاری از باشگاه ها 
پیگیری جدی برای حل مشــکلات 
خود نداشــته اند و هنوز اقدامات لازم 
برای گرفتن تاییدیه توسط AFC را 
انجام نداده اند که همین اتفاق می تواند 
منجر به حذف آنها از فصل ۲۰۲۲ لیگ 

قهرمانان بشود.
یک سال قبل باشگاه های ایرانی 
حاضر در آسیا تعهد داده بودند مجوز 
حرفه ای را تا قبل از محدودیت زمانی 
برای فصل ۲۰۲۲ دریافت کنند و گفته 
می شــود در این یک ســال نیز کمیته 

صــدور مجوز حرفه ای فدراســیون 
فوتبال هــم تقریباً هفتــه ای یک بار 
به باشــگاه ها یــادآوری کرده که چه 
اقداماتی برای رفع مشــکلات خود 
انجــام دهند اما در ایــن مدت اتفاق 

خاصی رخ نداده است.
برای مثال در یک ســال گذشته 
باید مجمــع و مالکیت دو باشــگاه 
اســتقلال و پرســپولیس از یکدیگر 
تفکیک و تعیین تکلیف می شــد، اما 
این اتفاق نیفتاد و سرخابی ها برخلاف 

اظهاراتی که عنوان می شد، خصوصی 
نشــدند و حتی درصد کمی از سهام 
آنهــا نیز به بــورس نرفت که اگر این 
اتفاق می افتاد، شاید بزرگترین مشکل 
در صدور مجوز حرفه ای اســتقلال و 

پرسپولیس نیز حل می شد.
وزارت ورزش در دوره مسعود 
ســلطانی فر و به ویژه بخش معاونت 
قهرمانی آن که بر عهده علی نژاد بوده، 
یک سری تعهدات برای حل مشکلات 
اســتقلال و پرســپولیس داشتند تا 
بتوانند مجوز حرفه ای بگیرند، اما آنها 
نیــز کاری را از پیش نبردند تا چنین 

شرایطی به وجود بیاید.
آسیا  فوتبال  کنفدراســیون 
تا صبح روز دوشــنبه، دهم 
آبان مــاه ۱۴۰۰ بــه چهار 
حاضر  ایرانی  باشــگاه 
در فصــل ۲۰۲۲ لیگ 
آســیا  قهرمانــان 
فرصــت داده تــا 
حرفه ای  مجــوز 
خود را دریافت و 
در سامانه مربوطه 
ی  ر ا گــذ ر با
کننــد ولــی به 
جز ســپاهان و 
فولاد که ظاهراً 
مجــوز  ایــن 
گرفته انــد،  را 
و  اســتقلال 
لیس  ســپو پر
کار  نتوانسته اند 
انجام  خاصــی 

بدهند.
استقلال و پرسپولیس مشکلات 
زیادی برای دریافت این مجوز دارند 
که مهم تریــن آن بحــث مالکیت و 
مجمع مشترک اســت که هیچ اتفاق 
مثبتی در این راســتا صورت نگرفته 
و حتی اگر احتمال بدهیم فدراسیون 
فوتبال بتواند یک ماه فرصت اضافه از 
ای اف سی بگیرد، بعید به نظر می رسد 
تا مدت یــک ماهه این معضل بزرگ 
و همیشگی برطرف شود که البته اگر 
این اتفاق بیفتد، پرسپولیس و استقلال 
به صورت قطعی نمی توانند سال آینده 

هم در لیگ قهرمانان حاضر باشند!
پرسپولیس علاوه بر اینکه چنین 
مشــکلی دارد، باید بدهــی گابریل 
کالدرون ســرمربی پیشــین خود را 
نیــز پرداخت کند؛ معضــل بزرگی 
که پنجره سرخ پوشــان را هم بسته و 

معضلات شان را دو برابر کرده است.
طبق قوانین AFC فدراســیون 
فوتبال هر کشور باید نام باشگاه های 

مــورد تاییدش را ارســال کند که در 
این شــرایط اگــر فدراســیون ایران 
بدون دریافت مجوز حرفه ای توسط 
استقلال و پرسپولیس چنین کاری را 
انجام بدهد و آنها را تایید کند، جریمه 
سنگینی که بین ۴۰۰ تا ۵۰۰ هزار دلار 

خواهد بود، در نظر گرفته می شود.
فدراســیون فوتبال ایران ســال 
گذشته بابت اینکه چنین حرکتی کرد، 
۱۲۰ هــزار دلار در تاریــخ ۲۴ فوریه 
توســط AFC جریمه شــد و همان 
زمان کنفدراسیون فوتبال آسیا به ایران 
نامه زد که اگر این اتفاق تکرار شــود، 
جریمه شــدیدتری در انتظار خواهد 

بود.
تمام باشگاه های حرفه ای فوتبال 
ایران یک ســامانه در اختیار دارند که 
باید در آن مــدارک لازم برای صدور 
مجــوز حرفه ای را بارگذاری کنند که 
هر مدرکی ارسال می شود، در صورت 
تایید AFC چک پوینت خواهد شد 
و اگر این اتفــاق نیفتد، حذف تیم ها 

را پس از اینکه مهلت زمان مشخصی 
داده می شود، به همراه خواهد داشت.

آنطور که گفته شــده ســپاهان 
و فــولاد روز دوشــنبه تاییدیه خود 
را توسط کنفدراســیون فوتبال آسیا 
دریافت می کنند، اما احتمالاً استقلال 
و پرسپولیس که دو نماینده دیگر ایران 
در فصل ۲۰۲۲ لیگ قهرمانان هستند، 
از این رقابت ها کنار گذاشته خواهند 

شد.
در ایــن بیــن اگر اســتقلال و 
پرســپولیس مجوز صدور حرفه ای 
را دریافــت نکنند)کــه بعید اســت 
دریافت کنند(، ســهمیه ۱+۳ ایران در 
لیگ قهرمانان آســیا تغییری نخواهد 
کرد و فدراســیون فوتبال می تواند در 
صورت دریافت مجوز توســط دیگر 
باشــگاه هایی که به ترتیب در جدول 
رده بندی لیگ بیســتم قرار گرفته اند، 
آنهــا را برای حضور در لیگ قهرمانان 

به ای اف سی معرفی می کند.
در چند روز گذشــته فدراسیون 

فوتبال و حسن کامرانی فر رایزنی های 
نهایی را با کنفدراســیون فوتبال آسیا 
داشــته اند تا بتوانند یک ماه دیگر برای 
ایــن موضوع فرصت بگیرند، اما بعید 
است حتی در صورت گرفتن یک ماه 
فرجه از AFC اتفــاق خاصی برای 
پرســپولیس و اســتقلال در راستای 
خصوصی ســازی یا ورود به بورس 

انجام شود.
در حــال حاضر باشــگاه های 
عربســتانی ازجمله الاتحــاد، النصر، 
الاهلــی، الباطن، البحاء، القادســیه، 
الوحده، العین و ... نتوانسته اند مجوز 
حرفــه ای را برای حضــور در لیگ 
قهرمانان آســیا دریافت کنند و تا این 
لحظه از این رقابت ها کنار گذاشــته 
شده اند ولی تیم هایی همچون الهلال، 
الفیصلــی، الفتح، ضمــک، الاتفاق و 
الشباب مشــکلات خود را حل کرده 

و مجوز گرفته اند.
حــال در ایــن شــرایط تمــام 
باشگاه های ایرانی باید مجوز حرفه ای 
را بگیرند کــه در صورت حضور در 
لیگ قهرمانان مشــکلی نداشته باشند 
چراکه در غیر این صورت به سرنوشتی 
مشابه اســتقلال و پرسپولیس دچار 
می شوند و از سوی دیگر احتمال دارد 
فدراسیون فوتبال ایران طی یکی، دو 
ســال آینده یکی از شروط خود برای 
فعالیت در لیگ برتــر را روی همین 
موضوع بگذارد؛ هرچند در یک فصل 
اخیر نیز سختگیری های خاص خود 
را برای حرفه ای تر شــدن باشــگاه ها 

داشته است.

فدراسیون بین المللی تاریخ و آمار فوتبال، نامزدهای بهترین بازیکن جهان در سال ۲۰۲۱ را اعلام کرد
 که نام دو مهاجم تیم ملی ایران نیز در آن دیده می شود.

کمتر از 48 ساعت تا حذف استقلال و پرسپولیس از آسیا!

سرنوشت باشگاه های عربستانی 
در انتظار ایرانی ها 

گروه ورزشی- دروازه بان تیم 
ملی امید می گوید تفکر سرمربی تیم 
امید روی المپیک است و برای صعود 
به این رقابت ها برنامه ریزی های لازم 

صورت گرفته است.
علیرضا رضایی، دروازه بان تیم 
ملی امید ایران ، درباره پیروزی ۲ بر صفر 
مقابل لبنان در دومین دیدار از مرحله 

مقدماتی قهرمانی آسیا اظهار کرد: من 
حس می کنم قرعه خوبی داشــتیم. ما 
در بــازی مقابل نپال هماهنگی تیمی 

کاملی نداشــتیم اما این که مقابل نپال 
بازی کردیــم، اتفاق خوبی بود. ما در 
نیمه دوم مقابل نپال خیلی خوب بازی 
کردیم. هم چنین ما در بازی لبنان واقعا 
تیم بهتری بودیم. چیزی که واقعا برای 
من خوشحال کننده است، شخصیت 
کادر فنی تیم ملی امید است و ارتباطی 
که آن ها با بازیکنان دارند بسیار خوب 
است چون اعضای کادر فنی خودشان 
یــک دوره ای بازیکن فوتبال بودند و 
از شرایط آگاه هستند. کادر فنی آنالیز 
دقیقــی دارد و گل هایــی که در بازی 
زدیم، روی آنالایز دقیق کادر فنی بود.

دروازه بــان تیم ملــی امید ایران 
در ۲ بــازی اول رقابت های مقدماتی 

قهرمانی آسیا موفق شد ۲ کلین شیت 
بــه ثبت برســاند. او در ایــن رابطه 
گفت: این لطف خدا بوده اســت. من 
روزهای سختی را پشت سر گذاشتم. 
وقتی من کرونا گرفتم، شرایط سختی 
داشــتم و بدنم ضعیف شــد. وقتی 
یک بازیکن حرفــه ای مدتی تمرین 
نکند، عملکــردش مقداری ضعیف 
می شــود اما کادر فنی بــه من اعتماد 
کرد و با حمایــت آن ها، تلاش کردم 
تا شــرایط ایده آل خود را به دســت 
بیاورم. برای من کلین شــیت ها خیلی 
خوب بود چون این کلین شیت ها در 
شــرایط عادی به دست نیامد. رضایی 
افــزود: تیم ما تلفیقی از بازیکنان دهه  

هشتادی ها است و این باعث می شود 
بازیکنانی مثل ما که ســن بیشــتری 
داریم، حس کنتــرل بیش تری روی 
شرایط تیم داشته باشیم و خوشحالیم 
که در ۲ بازی اول توانستیم این کار را به 
بهترین شکل انجام بدهیم و امیدوارم 
در بازی آخر هم سربلند باشیم و مردم 
را خوشحال کنیم.او درباره کار کردن با 
مهدی مهدوی کیا و شرایط حضور این 
مربی در تیم ملی امید خاطرنشان کرد: 
مهدی مهدوی کیا جزو اســطوره های 
ما بوده اســت و بــه خاطر خاطرات 
خوشی که برای ما و پدران ما رقم زده 
است، بسیار انسان ارزشمندی است. 
من خودم فکر می کــردم مهدوی کیا 

انسان سختی باشــند اما گشاده رویی 
ایشــان و شــخصیت خوب او من را 
خیلی خوشــحال کرد. ما ســال های 
ســال به چنین مربی ای نیاز داشتیم. با 
طرز فکری که آقای مهدوی کیا دارند، 
المپیک دور از دسترس نیست و ما در 
صورت صعود به المپیک هم می توانیم 
در آن رقابت هــا نتیجه خوبی بگیریم. 
فکر سرمربی تیم ما روی المپیک است 
و واقعا بزرگ فکر می کند و امیدوارم 
تا جایی که می توانم در کنار ایشان کار 
کنم.دروازه بــان تیم ملی درباره دیدار 
ســوم تیم ملی امید مقابل تاجیکستان 
در ســومین بازی از مرحله مقدماتی 
قهرمانی آسیا خاطرنشان کرد:  به نظر 

من ســخت ترین تقابل ما با خودمان 
است. ما هرروز سخت تمرین می کنیم 
و سعی می کنیم بهتر از دیروز باشیم. در 
۲ بازی قبلی روی ما فشار بود و طبیعی 
اســت که این بــازی، تقابل مهم تری 
اســت چون با میزبان مسابقات بازی 
داریم. مطمئنم اگر تمرکز و اعتماد به 
نفس لازم را داشته باشیم و باتجربه تر 
کار کنیــم، می توانیم عملکرد موفقی 
داشته باشیم. اگر قرار بر ترسیدن باشد، 
تیم های دیگر باید از ما بترســند چون 
جایگاه اول آســیا را داریم و امیدوارم 
بازی آخــر خود را با کلین شــیت و 
برد پشت ســر بگذاریم و سربلند به 

باشگاه های خود برگردیم.

گروه ورزشــی- تیــم فوتبال 
اســتقلال کــه در چند فصــل اخیر 
ضعف هایــی در خــط میانی و خط 
حمله اش داشته است، با جذب چند 
بازیکن جدید سعی در برطرف کردن 

این مشکلات دارد.
یکی از مشــکلات فنی که تیم 
استقلال در ســالهای اخیر داشت و 
به خصوص در فصل گذشــته بیشتر 
به چشــم آمد، فقدان بازیکنان طراح 
و خلاق با پاس های هوشــمندانه و 
کلیدی در میانــه میدان و البته خلاء 
مهاجمان چارچوب شناس و گل زن 
در پیشانی خط حمله این تیم بود که 
آبی های پایتخت از این نقاط ضعف 
آســیب های فراوانی در لیگ برتر و 

آسیا لطماتی هم دیدند.
فرهاد مجیدی با آسیب شناسی 
در تیمــش و شناســایی ایــن نقاط 
ضعف، برای فصل جدید دســت به 
چند انتخاب جدید اعم از جوانان و 
باتجربه ها زد تا به واسطه حضور این 
نفرات جدید، نقطه ضعف تیمش را 
از بیــن بــرده و آن را تبدیل به نقطه 

قوت نماید.

اســتخدام امیرحســین حسین 
زاده و امیرعلــی صادقی دو بازیکن 
جــوان و صاحب آینده ای روشــن 
در خط میانی باعث شــد تا حدودی 
ضعف بازی سازی در خط حمله آبی 

پوشان از بین برود. 
حســین زاده در ۳ بــاری کــه 
با پیراهن اســتقلال به میــدان رفته 
شایســتگی ها و توانمندی هایش را 
نشــان داده و ثابت کــرده به زودی 
می تواند همان گمشده آبی پوشان در 

خط میانی باشد. 
او تکنیک فردی خوبی دارد و از 
هوش تاکتیکی بالایی هم بهره می برد 
و به خوبی قادر است نقش یک بازی 

ساز را در مرکز زمین ایفا نماید.
صادقی  امیرعلــی  همچنیــن 
دیگــر بازیکن جــوان و جدید آبی 
پوشــان است که وی در همان دقایق 
کوتاهی که مقابل ذوب آهن به میدان 
رفت توانایی هایش را نشــان داد و به 
خصوص در دقیقه ۹۵ با پاسی بلند، 
تــو در و کاملًا دقیق تیمش را به گل 

دوم رساند.
یکــی دیگر از خریدهای خیلی 

خوب اســتقلال در این فصل »کوین 
یامگا« مهاجم فرانســوی اســت که 
از لیگ بلژیک به جمع آبی پوشــان 
اضافه شــد و در یک بازی توانست 
۲ بار تیمش را به گل رســانده و تنها 
بازیکن خارجی تاریخ این باشــگاه 
شد که در اولین تجربه حضورش در 

میدان دبل کرده باشد.
ضلع چهــارم این مربع نیز یک 
حرفه ای دیگر به اسم »رودی ژستد« 

است. 
مهاجمــی باتجربــه و کامــلًا 
حرفه ای و با سابقه گلزنی به تیم های 

بزرگ و معروف که وارد تهران شد تا 
قراردادش را با آبی پوشان نهایی کند.
بدیهی است استفاده از بازیکنان 
طراح و خلاقی مثل حســین زاده و 
صادقی در مرکز زمین و اســتفاده از 
حرفه ای هایــی مثل یامگا و ژســتد، 
می تواند اســتقلال را در فاز حمله به 
تیمی خطرنــاک تبدیل کند که قادر 
است به خط دفاعی هر تیمی آسیب 
برساند؛ تا بدین ترتیب نقطه ضعف 
ســالهای اخیر و به خصوص فصل 
گذشته آبی پوشان به نقطه قوت این 

تیم تبدیل شود.

گروه ورزشــی- هفتــه هفتم 
لیگ برتر فوتســال بــا پیروزی تیم 
های مقاومت البــرز و چیپس کامل 

مشهد به پایان رسید.
هفته هفتم لیگ برتر فوتســال 
روز پنجشنبه و جمعه برگزار شد که 
در بازی های این هفته تیم های مدعی 
مس سونگون، گیتی پسند، سن ایچ و 
کراپ برابر حریفان خود به پیروزی 

رسیدند. 
تیم گیتی پســند در این هفته با 
نتیجه ۳ بر ۱ راگا شهر ری را از پیش 
رو برداشــت و مس سونگون هم ۴ 
 بــر ۱ برابر فولاد زرند ایرانیان پیروز 

شد. 
ســن ایچ با برد ۵ بــر ۲ مقابل 
سپاهان به صدرنشینی اش در جدول 

ادامــه داد و کراپ هم ۶ بر ۳ حفاری 
خوزستان را از پیش رو برداشت.

تیــم هــای مقاومــت البرز و 
چیپس کامل مشــهد به ترتیب برابر 
زندی بتن کلاردشــت و فردوس قم 

پیروز شدند.
نتایج هفته هفتم لیگ برتر 

فوتسال
راگا شهر ری ۱ - پیتی پسند ۳

سن ایچ ساوه ۵ - سپاهان اصفهان ۲
 مــس ســونگون ۴ - فــولاد زرند

 ایرانیان ۱
حفاری خوزستان ۳ - کراپ الوند ۶
شهروند ساری ۳ - فرش آرا مشهد ۴
فردوس قم ۱ - چیپس کامل مشهد ۲
زندی بتن کلاردشــت ۱ - مقاومت 

البرز ۲

جدول رده بندی لیگ برتر 
فوتسال

۱- سن ایچ ۲۱ امتیاز
۲- گیتی پسند ۱۸ امتیاز

۳- مس ۱۸ امتیاز

۴- مقاومت ۱۶ امتیاز
۵- کراپ ۱۴ امتیاز

-------
۱۳- فولاد زرند ۲ امتیاز

۱۴- شهروند ساری ۱ امتیاز

علیرضا رضایی، دروازه بان تیم ملی امید ایران: 

کلین شیت هایم در شرایط عادی به دست نیامد

مهاجمان حرفه ای و بازی سازهای جوان؛

نقطه ضعف استقلال چطور به نقطه قوت تیم فرهاد مجیدی تبدیل می شود؟

نتایج کامل هفته هفتم لیگ برتر فوتسال
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